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AKT - THEMELIM] |
SHOQERISE TREGETARE
"MAG* " SH.P.K.

19.11.1992 “per shoqérité tregétare” dhe nr. 7667 daté 28.01.1993 ‘Pér
regjistrimin ng regjistrin tregétar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga
shoqérité tregétare” vendosa gé tg formuloj kété akt pér themelimin e njé
shogérie tregétare private me pérgjegjési ta kufuzar sh.p.k. si ma poshté vijon:

Neni 1,
T& formohet shogéria tregétare me pergjegjési t& kufizuar me emertimin “Mag *
"sh.p.k.

Neni2. :
Shoqéria do ta kets gendrén e vet né Patos Fier

Neni 3.
Shoqéria krijohet Per njé aktivitet me kohézgjatie mbi dhjeté viet puné te
njépasnjéshme, Ky afat mund te zgjatet por edhe mund té shkurtohet pér rastet
kur shoqgéria do te shpérbéhet sipas pércaktimeve qé do té pasqyrohen ng
statut.

Neni 4. _
Themelues i shoqérisé &shts zoti Myzafer Gropa | cjli éshté edhe ortak |
vetém i saj si dhe administrator i shoqérisé.

Neni 5.
* Shogeria tregétare private "MAC* " shpk. ka pér objet t&
veprimtarisé sa LET

* .Import eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice mallrave
idustrial , ushgimore , bujgesore e blektorale » Pijeve freskuese dhe
alkolike , duhanit e cigareve lendeve e materialeve te ndertimit ,
pajisjeve hjdro~sanita_re, elektrike | elektro- shtepiake, hidraulike )
plastike . te gomes , duraluminit | prodhime te ndryshme te druri,
mobiljeve, pajisjeve elektronike , te hekurit » konfeksioneve te
ndryshme , lodrave per femije , artikuj kancelarie ,punime artistike.

* -Hapjen e servisene , lavazheve | bare Iestoranteve , Hoteleve si dhe
ne fushen e trasportit te mallrave e pasagjereve brenda dhe jashte
vendit .

* Krijimin e agjensive te trasportit spedicionit | te konsulences |
komisionere e te ndermjetesive




Nemi 6. *\ .
Pér ﬁHFmiQ e gktivitetit te késaj shogérie themeluesi | saj ka véné nje njé
kapital®llestal prej 100,000 lek&sh, shume e cila éshte proné vetjake e
thers ‘%sig,’s:i ortak i vetém. ‘
Neni'z. ,

Fitimi i shogérisé i pérket térésisht ortakut t& vetém té shogérisé, zotit
Myzafer Gropa . Ky fitim do té disponohet Jirisht prej tij pasi té jens shiyer
Me paré detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj té treteve.

Neni 8.
Organ vendimor n& $hoqéri &shté ortakuy i vetém zoti Myzafer Gropa j cjij

Neni 10. ,
Si rregull, veprimet ekonomike t& shoqérisé do t& mbylien me 31 dhjetor t&
¢do viti. Pérjashtim nga ky rregull do tébshet kur e kérkon organi kompetent
ligjor.

Neni 11.
Shogéria do t& shpérbéhet sipas rasteve qé do t& pércaktohen ng statutin e
T '

Neni 12.
Mosmarréveshjet g€ mund té lindin midis personave pjesémarrés ose joné
shoqéri, do t& zgjidhen me mirékuptim midis tyre. Né rast se kjo nuk arrihet,
ato do t& zgjidhen nga Gjykata kompetente sipas legjislacionit shqiptar.

Neni 13.
Ky akt themelimi PéErpilohet né 4 kopje té barabarta n& giuhén shqipe, njéra
prej té cilave do t& ruhet na dokumentacionin bazé tés shoqérisé tregétare
‘mag * " sh.p.k

ORTAKU I YETEM I SHOQERISE
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STATUT 1 SHOQERISE TREGETARE

“MAG i SH.P.K. - \“-_:

mbéshtetje t& Aktit te Themelimit, harton kats statut bazé per karaki&‘{'vjn dhe* ﬂ."‘ ,.‘?‘,/

veprimtaring e shoqérise tregétare me pergjegjési t& kufizuar, i cili kon"si.ton‘;i’f{,‘y
mé poshté:
Forma, Emiri.

Neni 1.

Shoqéria do t& jete njé shoqgeéri tregétare private me pérgjegjési t& kufizuar, me
emertimin “MAG * sh.p.k. dhe e ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me
legjislacionin shqiptar pér shogérite tregétare, statutin e saj dhe Aktin e
Themelimit,

Kohézgjatja.
Neni 2.
Shoqéria krijohet PEr njé aktivitet me kohézgjatje mbi dhjeté vijet puné t&

nj&pasnjéshme, duke fillyar ky afat nga data e regjistrimit t& saj ne Regjistrin
Tregétar te Gjykatés s& Rrethit Tirans.

Neni 3.

Periudha e veprimtarisé ekonomike mund té zgjatet me vendim té& ortakut t&
vetém té shoqérisé ose mund te shkurtohet né rastin kur do t& vértetohet
shpérbérja e saj, para afatit t& pércaktuar né Nenin 2 t& ketij statuti.

Qendra e shogérisé,.

Neni 4.

Shogéria selin e saj e ka né PATOS Fier na Republikén e Shqipérisé.
Ortaku i vetem | shoqgérisé ka te drejté té ndryshojé vendin e gendrés sé
shoqérisé . Po me vendim té tij, shogéria mund t& ¢elé vendgendrime ta dyta
Operative.




Neni 5.

Shogéria tregé =R pergjegjési t& kufizuar mund té celé degé té saj edhe né
qytete té tiera tg-s_ShqipéH@é dhe jashté saj. Kéto degé do té krijohen ne

pérputhje me I

Gisipcioninshqiptar si dhe té vendeve KU do t& ngrihen.

arigé sé shoggérise.

Shogéria tregétare “MAG * »shp.k kapér objekt t& veprimtarise s& saj

e Autoservise per mjete Hidraulike vince , eskavatore , fadroma etj .

* .Import eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice malirave
idustrial , ushqimore | bujgesore e blektorale , pijeve freskuese dhe
alkolike , duhanit e cigareve, lendeve e materialeve te ndertimit
pajisieve  hidro-sanitare , elektrike | elektro- shtepiake, hidraulike ,
plastike . te gomes , duraluminit » prodhime te ndryshme te drurit,
mobiljeve , pajisjeve elektronike , te hekurit , konfeksioneve te
ndryshme , lodrave per femije , artikuj kancelarie ,punime artistike.

* -Hapjen e servisene , lavazheve | bare restoranteve , Hoteleve si dhe
ne fushen e trasportit te mallrave e Pasagjereve brenda dhe jashte
vendit .

¢ Krijimin e agjensive te trasportit spedicionit , te konsulences ,
komisionere e te ndermjetesive

Neni 7.

Ortaku i vetém i shoqgérisé ka t& drejté té zgjeroje aktivitetin e tij né té ardhmen
duke lidhur kontrata apo akt-marréveshje me persona fiziké ose juridike,
vendas apo t& huaj. Mbi kété bazs do t& zgjerohet edhe fusha e veprimtarisé sé
shogérisé.

Neni 8.

Do t& konsiderohen veprimtari e shoqérisé vetém ato veprime juridiko-civile gé
do té kryhen nga organet ose punonjésit e saj konform disponimeve té katij

statuti dhe kurdoheré né mbeéshtetje t& legjisiacionit ne fuqi.

Rapitali themelor i shogeérise.




f ) ({Jfrfrn mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& cdo viti. Liogarite
vje;gr'e, Inventari, raportet mbi Operacionet e vitjt financiar dhe C'do raport tietér
ixﬁle_ganté NeAKeté drejtim, pas shqyrtimit j Paragiten pér miratim pronarit t&

Neni 16.

Pasurite e shogérisa vlerésohen me bilancet e saj, me viera & shprehura né
monedhé shqiptare dhe té huaj, na péerputhje me dispozitat ligjore pérkatase ta
zbatuara ng Shqipéri. Shk&mbimi | monedhés shqiptare me té huaj dhe e
kundérta behet na Perputhje me kursin e caktuar nga Banka né momentin e
kémbimit ta saj,

Punésimi né shogéri.

Neni 17.

Neni 18.

I punésuari nuk merr pjesé né ndarjen e fitimit t& cilin € realizon shoqaria gjate
veprimtarise sa 8aj apo edhe na humbjet e saj, nase na kontratén e punés nuk
&shté pércaktuar ndryshe. :

Al pérgjigjet materialisht pér demet gé i shkakton shogérisé me faj.

Shpérbérja dhe likuidimi i hoqérisé,




Neni 19.

Shoqéria mund te shpérbéhet né rastet- :

* Mme vendim té ortakut t& vetém t& saj kur pér dy viet radhazi shoqéria nuk
rezulton rentaba|

+ Me piotéﬁm{n e afatit t& kohézgjatjes sé aktivitetit te shogérisé

* Né rast falimdptimi ekonomik

*» Né& at ‘ﬁzste k)r shprehimisht do te citohet njé gjs e tills nga legjislacioni ne
fugi s & &
qii.';ﬁ. e -
LAN <
Neni 20,

né shogéri, kur nuk mund ta zgjidhen ne mirékuptim me njéri tietrin, do te
zgjidhen nga Giykata e Rrethit Tirané ose ¢do Gjykaté tjetsr kompetente Sipas
legjisiacionit shqiptar.

Neni 22,

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE




